

Bonaventura Sales Co. A/S

Islandsvej 10
Tved
5700 Svendborg

CVR-nr. 87 63 48 17

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

7. juli 2021

Rune Koster
dirigent



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Bonaventura Sales Co. A/S
Årsrapport 2020
CVR-nr. 87 63 48 17

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Bonaventura Sales Co. A/S
Islandsvej 10
Tved
5700 Svendborg

CVR-nr:	87 63 48 17
Stiftet:	12. juni 1978
Hjemstedskommune:	Svendborg
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Kristian Walsøe, formand
Jørgen Grønli Gran
Jon Thomas Warset

Direktion

Jon Thomas Warset

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.326	8.730	21.581	23.890	24.093
Resultat af ordinær primær drift	-3.474	78	11.046	14.116	15.155
Resultat af finansielle poster	397	-306	216	415	440
Årets resultat	-2.424	-156	8.743	11.365	12.317
Balancesum	59.812	56.640	65.397	68.338	64.167
Egenkapital	9.522	11.920	20.617	22.869	23.824
Investering i materielle anlægsaktiver	0	335	324	259	866
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	-2.323	5.334	16.300	7.841	11.704
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	0	-335	-324	601	-700
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-611	-9.284	-11.864	-12.730	-9.405
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	-20,4%	8,1%	16,9%	20,7%	23,6%
Egenkapitalforrentning	-22,6%	23,5%	40,2%	48,7%	50,1%
Soliditetsgrad	15,9%	31,7%	31,5%	33,5%	37,1%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	22	18	23	22	21

De anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital

$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Egenkapitalforrentning

$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i engroshandel (såvel import som eksport) med biscuits og lignende produkter.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Efter ledelsens opfattelse, eksistere der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af omorganisering af virksomheden og tab af enkelte agenturer. Resultatet er, som udmeldt sidste år, negativt påvirket af en tvist med SKAT om beregningsgrundlaget for visse afgifter, øget konkurrence og vanskeligheder med opretholdelse af et af virksomhedens varemærker. Der er hensat et efter ledelsens skøn forsvarligt beløb til imødegåelse heraf.

Årets resultat

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et resultat på -2.424.378 kr., sammenlignet med -156.421 kr. i 2019. Virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 9.522.314 kr., sammenlignet med 11.920.197 kr. pr. 31. december 2019.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb har selskabet skiftet navn fra Royal Biscuit Co. A/S til Bonaventura Sales Co. A/S.

Selskabets ledelse har ikke kendskab til andre væsentlige begivenheder der er opstået efter balancedagen.

Forventet udvikling

Baseret på allerede gennemførte aktiviteter samt igangværende opgaver og aktiviteter forventer ledelsen et bedre resultat i det kommende regnskabsår. Ledelsen forventer adgang til nye leverandører.

I 2021 styrkes selskabets organisatoriske salgskapacitet ligeledes i forhold til at understøtte udvidelsen af virksomhedens produktsortiment.

Udviklingen vil dog til dels afhænge af COVID-19 situation i landet og eventuel nedlukning af grænser og butikker.

Miljøforhold

Det er ledelsens opfattelse, at virksomheden ikke har væsentlige påvirkninger på det eksterne miljø.

Ledelsesberetning

Beretning

Kapitalforhold

Virksomheden har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes Covid-19. Virksomheden kortfristede gældsforpligtelser overstiger derfor omsætningsaktiverne pr. 31. december 2020, hvorfor der er usikkerhed om fortsat drift.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Scandza AS gældende frem til den 24. marts 2022, og det er derfor ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte driften minimum frem til denne dato.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Bruttoresultat		6.326.019	8.730.228
Personaleomkostninger	3	-9.268.517	-8.137.187
Af- og nedskrivninger		<u>-531.451</u>	<u>-515.418</u>
Resultat før finansielle poster		-3.473.949	77.623
Finansielle indtægter		826.033	185.186
Finansielle omkostninger		<u>-428.572</u>	<u>-491.056</u>
Resultat før skat		-3.076.488	-228.247
Skat af årets resultat	4	<u>652.110</u>	<u>71.826</u>
Årets resultat	5	<u><u>-2.424.378</u></u>	<u><u>-156.421</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		18.000.000	18.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		392.331	751.150
		<u>18.392.331</u>	<u>18.751.150</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.392.331</u>	<u>18.751.150</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		24.825.209	18.871.517
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.860.898	18.350.908
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.082.070	15.731
Andre tilgodehavender		430.140	649.902
		<u>16.373.108</u>	<u>19.016.541</u>
Likvide beholdninger		220.899	519
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.419.216</u>	<u>37.888.577</u>
AKTIVER I ALT		<u>59.811.547</u>	<u>56.639.727</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		2.666.666	2.666.666
Reserve for opskrivninger		2.725.262	2.590.609
Overført resultat		4.130.386	6.662.922
Egenkapital i alt		<u>9.522.314</u>	<u>11.920.197</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat	7	716.071	1.391.042
Hensatte forpligtelser i alt		<u>716.071</u>	<u>1.391.042</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	8		
Gæld til realkreditinstitutter		4.806.938	5.418.501
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		586.872	586.385
Banker, kortfristet gæld		9.456.297	6.301.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.411.783	11.791.325
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.662.775	8.618.609
Selskabsskat		0	680.527
Anden gæld		11.600.497	9.907.152
Periodeafgrænsningsposter	9	48.000	24.000
		<u>44.766.224</u>	<u>37.909.987</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>49.573.162</u>	<u>43.328.488</u>
PASSIVER I ALT		<u>59.811.547</u>	<u>56.639.727</u>
Kapitalforhold	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for opskriv- ninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	2.666.666	2.590.609	6.662.922	11.920.197
Overført via resultatdisponering	0	134.653	-2.559.031	-2.424.378
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.495</u>	<u>26.495</u>
Egenkapital 31. december 2020	<u><u>2.666.666</u></u>	<u><u>2.725.262</u></u>	<u><u>4.130.386</u></u>	<u><u>9.522.314</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Årets resultat		-2.424.378	-156.421
Af- og nedskrivninger		358.819	342.786
Skat		-674.971	-71.826
Terminskontrakter		26.493	160.017
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		-2.714.037	274.556
Ændring i varebeholdninger		-5.953.692	2.211.658
Ændring i tilgodehavender		2.643.433	2.598.425
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		3.701.442	249.394
Pengestrøm fra primær drift		-2.322.854	5.334.033
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-2.322.854	5.334.033
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-335.250
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		0	-335.250
Kapitalejerne:			
Udbetalt udbytte		0	-8.700.000
Afdrag på langfristet gæld		-611.075	-584.065
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		-611.075	-9.284.065
Årets pengestrøm		-2.933.929	-4.285.282
Likvider, primo		-6.301.470	-2.016.188
Likvider, ultimo		-9.235.399	-6.301.470

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bonaventura Sales Co. A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes i andre tilgodehavender eller i anden gæld og i egenkapitalen, indtil de sikrede transaktioner gennemføres. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder kriterierne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om sambeskatning af Scandza Danmark koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles grunde og bygninger til dagsværdi i henhold til årsregnskabsloven § 41. Dagsværdien fastsættes ved en periodisk tilbagevendende vurdering baseret på ledelsens forventninger til det fremtidige afkast. Ændringer i dagsværdien i forhold til ejendommens anskaffelsessum foretages over egenkapitalen under hensyntagen til udskudt skat. Der foretages afskrivninger på såvel kostprisen som dagsværdireguleringer.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Scrapværdi på bygninger udgør 4.405 tkr.

Brugstiden og restværdien revideres årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelsers. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for opskrivning

Reserve for opskrivning omfatter opskrivning for bygninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Den danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disse skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som virksomhedens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Kapitalforhold

Virksomheden har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes Covid-19. Virksomheden kortfristede gældsforpligtelser overstiger derfor omsætningsaktiverne pr. 31. december 2020, hvorfor der er usikkerhed om fortsat drift.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Scandza AS gældende frem til den 24. marts 2022, og det er derfor ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte driften minimum frem til denne dato.

kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.919.751	6.796.497
Pensionsforsikringer	569.831	542.988
Andre omkostninger til social sikring	141.122	186.787
Andre personaleomkostninger	637.813	610.915
	<u>9.268.517</u>	<u>8.137.187</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>18</u>

I personaleomkostninger indgår gager til virksomhedens direktion med 202.746 kr.

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	698.558
Årets udskudte skat	-666.191	-709.619
Regulering af skat vedrørende tidligere år	22.861	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-8.780	-60.765
	<u>-652.110</u>	<u>-71.826</u>

5 Forslag til resultatdisponering

Reserve for dagsværdi	134.653	134.653
Overført resultat	<u>-2.559.031</u>	<u>-291.074</u>
	<u>-2.424.378</u>	<u>-156.421</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	17.093.007	6.011.489	23.104.496
Kostpris 31. december 2020	17.093.007	6.011.489	23.104.496
Opskrivninger 1. januar 2020	3.321.294	0	3.321.294
Årets opskrivninger	172.632	0	172.632
Opskrivninger 31. december 2020	3.493.926	0	3.493.926
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.414.301	-5.260.339	-7.674.640
Årets afskrivninger	-172.632	-358.819	-531.451
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.586.933	-5.619.158	-8.206.091
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	18.000.000	392.331	18.392.331

7 Udskudt skatteaktiv

kr.	2020	2019
Udskudt skat 1. januar	1.391.042	2.161.426
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-666.191	-747.598
Regulering til tidligere år	-8.780	-60.765
Udskudt skat vedrørende opskrivning af ejendom	0	37.979
	716.071	1.391.042

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden 1 år, er opført under kortfristet gæld.

Af den langfristede gæld forfalder 2.433 tkr. (2019: 2.976 tkr.) til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Bonaventura Sales Co. A/S er part i enkelte igangværende retssager vedrørende afregning af afgifter for perioden 2017-2019. I 2020 har selskabet modtaget en afgørelse fra SKAT om at betale 7.483 tkr. i afgifter. Ledelsen er ikke enig med SKAT og har klaget over afgørelsen. I 2019 har ledelsen valgt at indregne en hensættelse til den del af afgørelsen, som ledelsen er enig i, og i 2020 har ledelsen indregnet en hensættelse på baggrund af samme principper.

Selskabets danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæfter for en eventuel senere korrektion. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomhedens operationelle leje- og leasingaftaler på balancetidspunktet, som forfalder inden for 1 år udgør i alt 247 tkr. og som forfalder mellem 2-3 år, udgør i alt 55 tkr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld og selskabets engagementer med pengeinstitut er lyst pant i ejendommen Islandsvej 10, 5700 Svendborg.

Til sikkerhed for moderselskabet Bonaventura Sales Danmark A/S og dets datterselskabers mellemværende med pengeinstitutter har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution med et kreditmaksimum på 20.000 tkr.

Der er med SEB aftalt et pantsætningsforbud vedrørende selskabets kundefordringer.

Øvrige garantier mv. udgør 100 tkr. (2019: 100 tkr.).

12 Nærtstående parter

Bonaventura Sales Co. A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Bonaventura Sales Danmark A/S, Islandsvej 10, 5700 Svendborg

Bonaventura Sales Danmark A/S besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

Bonaventura Sales Co. A/S er en del af koncernregnskabet for Bonaventura Sales Danmark A/S, Islandsvej 10 5700 Svendborg, og koncernregnskabet for Jordanes AS, Henrik Ibsens Gate 60C, 0255 Oslo, Norge, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Bonaventura Sales Danmark A/S og koncernregnskabet for Jordanes AS kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Øvrige nærtstående parter

Kristian Walsøe - Bestyrelsesformand (tiltrådt: 20. april 2020)
Jørgen Grønli Gran - Bestyrelsesmedlem (tiltrådt: 20. april 2020)
Jon Thomas Warset - Bestyrelsesmedlem og adm. direktør (tiltrådt: 20. april 2020)

Henrik Broksø Thulesen - Bestyrelsesformand (fratrådt: 20. april 2020)
Jesper Hvid-Hansen - Bestyrelsesmedlem (fratrådt: 20. april 2020)
Claus Brix-Andersen - Bestyrelsesmedlem og adm. direktør (fratrådt: 20. april 2020)

Bisca A/S - ejer af Bonaventura Sales Danmark A/S indtil december 2020

Bonaventura Sales AS i Norge - søsterselskab

Bonaventura Sales AB i Sverige - søsterselskab

Bonaventura Confectionary AB i Sverige - søsterselskab

Bonaventura Sales Ltd. i UK - søsterselskab

Øvrige selskaber i Jordanes AS - koncernen

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2020 været følgende transaktioner med nærtstående parter:

Salg af varer på i alt 8.519 tkr. til søsterselskaber.

Køb af varer på i alt 1.607 tkr. fra søsterselskaber.

Køb af service ydelser på i alt 2.547 tkr. fra moderselskabet.

Selskabets ledelse har i årets løb modtaget vederlag, jf. note 2.

Tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen.